Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado da Família e Juventude do Distrito Federal

Gabinete

PORTARIA Nº 308, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAMÍLIA E JUVENTUDE, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso III, parágrafo único, do art. 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o disposto no
artigo 2º, inciso VI, da Lei nº 13.019/2014, bem como o disposto no artigo 16 do Decreto nº 37.843/2016,
resolve:

Art. 1° Instituir Comissão de Seleção para avaliação das propostas, no âmbito do Edital de Chamamento
Público 08/2025, Processo SEI nº (04036-00000195/2025-61), a qual buscará selecionar Organização da
Sociedade Civil - OSC para Celebração de Termo de Colaboração cuja finalidade seja executar projeto
visando a capacitação intensiva de, no mínimo, 1.200 jovens no modo presencial e de, no mínimo, 1.200
jovens no modo online, em situação de vulnerabilidade social, por meio de um curso presencial de 80
horas (20 horas semanais durante 1 mês), voltado para o empreendedorismo digital, inteligência artificial,
marketing digital, redes sociais, edição de vídeos e e-commerce, em Regiões Administrativas do Distrito
Federal.

Art. 2º A referida Comissão será composta pelos servidores: MATHEUS ROGERIO LIBERATO,
matrícula 1.712.544-8, na qualidade de Presidente, BRENDA DE CASTRO NOVAES, matrícula:
1.715.844-3, e HENRIQUE SANTOS DUMONT, matrícula 0282747-6, que atuarão como membros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(assinado eletronicamente)
RODRIGO DELMASSO

Secretário de Estado da Família e Juventude

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS
- Matr.0282125-7, Secretário(a) de Estado da Família e Juventude do Distrito Federal, em
25/03/2025, às 16:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 166543026 código CRC= 340FF35E.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor Comercial Sul - Edifício Luiz Carlos Botelho Quadra 4, Bloco A, 5 andar. - Bairro Asa Sul - CEP 70297-400 -

Telefone(s):
Sítio

04036-00000195/2025-61 Doc. SEI/GDF 166543026

Portaria 308 (166543026)         SEI 04036-00000195/2025-61 / pg. 1

	Portaria 308 (166543026)